2023年５月29日

各  位

会 社 名  ゼビオホールディングス株式会社

  代表者名  代表取締役 諸橋 友良

（コード番号8281 東証プライム）

                       問合せ先  グループ財務担当執行役員 中村 和彦

（電話番号 03-6870-6008）

 (訂正・数値データ訂正)「2023年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正に関するお知らせ

当社が、2023年５月12日に公表いたしました「2023年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容に一部

誤りがありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありますので、訂正後の

数値データも送信します。

記

１．訂正の理由

 「2023年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明したた

め、これを訂正するものです。主たる訂正内容としては、グループ間取引の相殺消去の仕訳誤りにより販売費及

び一般管理費で232百万円の減少、その他営業外費用で同額の増加、事業整理完了時の金額確定を以て損失計上

予定のものを、見積額で計上することによる事業整理損49百万円が発生したことによるものです。

２．訂正の内容

  訂正の箇所が多数に及ぶため、訂正後の全文を添付し、訂正した箇所には下線を付して表示しています。

以上

2023年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）
2023年5月12日

上場会社名 ゼビオホールディングス株式会社 上場取引所 東

コード番号 8281 URL http://www.xebio.co.jp

代表者 （役職名） 代表取締役 （氏名） 諸橋　友良

問合せ先責任者 （役職名） グループ財務担当執行役員 （氏名） 中村　和彦 TEL 03-6870-6008

定時株主総会開催予定日 2023年6月29日 配当支払開始予定日 2023年6月14日

有価証券報告書提出予定日 2023年6月29日

決算補足説明資料作成の有無 ： 有

決算説明会開催の有無 ： 有

（百万円未満切捨て）

1. 2023年3月期の連結業績（2022年4月1日～2023年3月31日）

(1) 連結経営成績 （％表示は対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2023年3月期 239,293 7.2 8,327 66.6 9,242 17.7 5,397 40.7

2022年3月期 223,282 10.3 4,999 80.7 7,851 80.8 3,836 830.3

（注）包括利益 2023年3月期　　5,316百万円 （30.4％） 2022年3月期　　4,075百万円 （718.6％）

1株当たり当期純利益
潜在株式調整後

1株当たり当期純利益
自己資本

当期純利益率
総資産経常利益率 売上高営業利益率

円 銭 円 銭 ％ ％ ％

2023年3月期 122.09 121.58 4.5 4.4 3.5

2022年3月期 86.77 86.44 3.3 3.8 2.2

（参考） 持分法投資損益 2023年3月期 ―百万円 2022年3月期 ―百万円

(2) 連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

2023年3月期 211,300 122,567 57.7 2,760.04

2022年3月期 208,308 118,708 56.8 2,674.23

（参考） 自己資本 2023年3月期 122,023百万円 2022年3月期 118,230百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況
営業活動によるキャッシュ・フロー 投資活動によるキャッシュ・フロー 財務活動によるキャッシュ・フロー 現金及び現金同等物期末残高

百万円 百万円 百万円 百万円

2023年3月期 7,020 △5,477 △7,911 32,890

2022年3月期 2,235 △5,164 △2,119 39,893

2. 配当の状況

年間配当金 配当金総額
（合計）

配当性向
（連結）

純資産
配当率
（連結）第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

2022年3月期 ― 15.00 ― 15.00 30.00 1,326 33.7 1.1

2023年3月期 ― 15.00 ― 15.00 30.00 1,326 24.6 1.1

2024年3月期(予想) ― 15.00 ― 15.00 30.00 23.5

3. 2024年 3月期の連結業績予想（2023年 4月 1日～2024年 3月31日）
（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第2四半期(累計) 126,356 7.1 4,139 2.4 4,480 △10.6 2,854 △9.3 64.55

通期 259,891 8.6 8,815 5.9 9,535 3.2 5,643 4.6 127.64

6700346
下線

6700346
下線

6700346
下線

6700346
下線

6700346
下線

6700346
下線

6700346
下線

6700346
下線

6700346
下線

6700346
下線

6700346
下線

6700346
下線

6700346
下線

6700346
下線

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）　：　無

新規 ― 社 （社名） 、 除外 ― 社 （社名）

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 　：　無

② ①以外の会計方針の変更 　：　無

③ 会計上の見積りの変更 　：　無

④ 修正再表示 　：　無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 2023年3月期 47,911,023 株 2022年3月期 47,911,023 株

② 期末自己株式数 2023年3月期 3,700,307 株 2022年3月期 3,699,987 株

③ 期中平均株式数 2023年3月期 44,210,876 株 2022年3月期 44,211,193 株

（参考）個別業績の概要

2023年3月期の個別業績（2022年4月1日～2023年3月31日）

(1) 個別経営成績 （％表示は対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2023年3月期 10,081 31.0 3,635 48.5 4,461 36.7 3,801 10.1

2022年3月期 7,694 △23.0 2,447 △44.0 3,263 △33.4 3,452 30.6

1株当たり当期純利益
潜在株式調整後

1株当たり当期純利益
円 銭 円 銭

2023年3月期 85.97 85.62

2022年3月期 78.09 77.79

(2) 個別財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 1株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

2023年3月期 122,733 112,380 91.3 2,534.21

2022年3月期 123,685 109,861 88.5 2,475.09

（参考） 自己資本 2023年3月期 112,039百万円 2022年3月期 108,755百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、本日現在のデータに基づき作成したものであり、予想につきましては様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績等はこ
れらの予想値と異なる場合があります。

6700346
下線

6700346
下線